
19 december 2000/Nr. TRCJZ/2000/
15191
Directie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 7 van de
Subsidieregeling natuurbeheer 20001;

Besluit:

Artikel 1
Voor het begrotingsjaar 2000 worden
de subsidieplafonds van de volgende
subsidies als volgt gewijzigd vastge-
steld:
a. f 188 miljoen voor subsidies als
bedoeld in artikel 2, onderdeel a en f,
van de Subsidieregeling natuurbeheer
2000 ten behoeve van de beheers- en
landschapspakketten opgenomen in
de bijlagen 12 tot en met 56;
b. f 12,5 miljoen voor subsidies als
bedoeld in artikelen 51, tweede lid en
42, tweede lid, van de
Subsidieregeling natuurbeheer 2000
ten behoeve van de basis- en pluspak-
ketten opgenomen in de bijlagen 20,
37 en 38;
c. f 21,5 miljoen voor subsidies als
bedoeld in artikel 2, onderdeel e, van
de Subsidieregeling natuurbeheer
2000 ten behoeve van de recreatie-
pakketten opgenomen in bijlagen 58
en 59;
d. f 10 miljoen voor subsidies als
bedoeld in artikelen 42 en  van de
Subsidieregeling natuurbeheer 2000
ten behoeve van de basis- en pluspak-
ketten opgenomen in de bijlagen 12
tot en met 41.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 19 december 2000.
De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

1 Stcrt. 1999, 252; (laatstelijk) gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 23 november 2000 (Stcrt. 228).

Toelichting

Op grond van artikel 7 van de
Subsidieregeling natuurbeheer 2000
stelt de minister jaarlijks een subsidie-
plafond vast voor subsidies te verle-
nen op basis van deze regeling.
Er zijn voor het begrotingsjaar 2000
op verschillende momenten subsidie-
plafonds vastgesteld voor de diverse
onderdelen van de Subsidieregeling
natuurbeheer 2000. Niettemin is
gebleken dat voor een aantal onder-
delen van de regeling minder aanvra-
gen zijn binnengekomen dan ver-
wacht en voor een aantal andere
onderdelen van de regeling zijn meer
aanvragen binnengekomen.
Ter vervanging van een aantal onder-
delen van de voorgaande besluiten
worden de hoogte van een viertal pla-
fonds nu opnieuw vastgesteld.

In onderstaande tabel is het totale
subsidieplafond dat voor het begro-
tingsjaar 2000 is vastgesteld voor sub-
sidies te verlenen op grond van de
Subsidieregeling natuurbeheer 2000
weergegeven.

De verlagingen zullen, zoals ook is
bepaald in artikel 4:27 tweede lid,
van de Algemene wet bestuursrecht,
geen gevolgen hebben voor aanvragen

die zijn ingediend voor de bekendma-
king van deze verlaging.
In bovenstaande tabel met het totaal
vastgestelde subsidieplafond voor
2000 is met deze aanvragen rekening
gehouden.

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

Uit: Staatscourant 21 december 2000, nr. 248 / pag. 12 1

LNV

Wijziging subsidieplafond Subsidieregeling
natuurbeheer 2000

Subsidies Subsidieregeling artikelen bijlagen mutatie totaal
natuurbeheer 2000 (in Mf) (in Mf)

Beheerssubsidie en landschaps-
subsidie 2a,2f 12/56 -4 188,0
Beheerssubsidie rietcultuur 2a 14 0 3,5
Inrichtingssubsidie bos en 51-2 20, 37, 38 -4,5 12,5
subsidie functieverandering bos 42-2
Inrichtingssubsidie natuur 51-1,3 12/19, 0 1,5
en landschap 21/36

39/56
Recreatiesubsidie 2e 58, 59 +7 21,5
Subsidie functieverandering bos 42-1 12/41 +1,5 10
en natuur

Totaal vastgesteld subsidieplafond
voor 2000 237,0

Mf = miljoen gulden


